2021 年 10 月 21 日
各 位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 ア マ ガ サ

（ＪＡＳＤＡＱ・コード３０７０）

本 社 所 在 地 東京都台東区上野１丁目 16 番５号

代 表 者 代表取締役社長 早 川  良 一

問 合 せ 先 取 締 役 市 川  裕 二

電 話 番 号 （03）3871-0111（代表）

（URL http://www.amagasa-co.com/）

新たな事業の開始に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、下記のとおり新たな事業を開始することを決議いたしま

したのでお知らせします。

記

１．事業開始の趣旨

当社は 2021 年５月 11 日付「村松孝尚株式会社との業務提携に関するお知らせ」として

アッシュ・ペー・フランス株式会社創業者の村松孝尚氏が主宰するクリエイティブディレクシ

ョンとブランド戦略支援を行う「村松孝尚株式会社」（以下「村松事務所」という。）との業務

提携をお知らせいたしました。村松氏は、すでに東京都内及び大阪においてエシカルコンビニ

等の SDGs 商品の店舗開発、販売活動等のディレクションを複数手掛けられております。

今回、当社も前段の業務提携をもって、村松事務所のディレクションにより上野本社の２階

フロアを改装・店舗化し、「Kuromon Sustainable Square」として生活関連領域における幅広

い商品の販売を行うとして検討を開始いたしました。

当初は８月から SDGs 関連商品を主力として、販売を開始することを予定しておりましたが、

コロナ禍の再拡大の影響により販売時期については遅延しておりました。先般の緊急事態宣言

解除等の状況も勘案して、この度実店舗での販売に踏み切ることといたしました。

なお、販売商品としては、以下の商品群を用意いたします。

① 環境に配慮して製造されたサステナブル商品

② 小規模資本の地方企業が製造する地域創生商品

③ 海外からの鮮度の高い先進的なエコ商品

④ デジタルデトックス商品として、現代人のデジタル漬け状況を解放するもの

※ SDGs…「Sustainable Development Goals（持続可能な開発目標）」の略称で、2015 年９月

の国連サミットで採択されたもので、国連加盟 193 か国が 2016 年から 2030 年の 15 年間

で達成するために掲げた 17 の大きな目標のこと

２．今後の予定

実店舗での販売に続き、ＥＣでの販売も予定しておりますが、他企業からの本ＥＣ事業へ

の参画希望が寄せられていることから、他社との提携を視野に入れて、来年初めの開始を

目途に検討しております。

販売商品としては、今後、当社の販売ルートでの商品展開を希望する全国各地の事業者様

の地方創生商品等も商品ラインに追加して、商品群を拡充していく予定です。

〈写真１〉上野本社社屋

〈写真２〉KUROMON サステナ・スクエア

３．今後の見通し

 本件による今期の業績に与える影響は軽微と見込まれます。また、今後、本業務提携に則っ

た事業の具体的な進捗に応じて業績に重大な影響を与えることが判明した場合には、速やかに

公表します。

以上